
 

 

 

 AGENDA PERKULIAHAN (SILABUS) 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN PRODI PENDIDIKAN GURU PENDIDIKAN ANAK USIA DINI 

Semester Ganjil Tahun Akademik 2020/2021 

 

 

 Nama Dosen : Dr. Ir. Adiyati Fathu Roshonah, M.Pd.   

 NIDN : 0318097106   

 Mata  

Kuliah 

: KONSEP DASAR PENDIDIKAN ANAK USIA DINI   

 Kode Mata Kuliah : AUD 017   

 SKS/Semester : 3/1 

 

  

          
 
Pert. Tanggal Waktu Materi Metode TT 

  

 1 Selasa, 22 

September 

2020 

16.00-

18.30 wib 

Kontrak Mata Kuliah   Ceramah 

Tanya jawab 
 

  

 2 Selasa, 29 

September 

2020 

16.00-

18.30 wib 

Karakteristik/Ciri-ciri AUD : Unik (Spesial),  Penuh 

Rasa Ingin Tahu, Berjiwa Petualang, Suka Mengulang 

Pertanyaan, Spontan, Senang Mencoba, Rentang 

Konsentrasi Pendek, Egosentris, Konkrit, Aktif 

Bergerak, Senang Meniru, Senang Bermain 

1. Pemaparan Topik oleh 

Mahasiswa 

2. Diskusi  

3. Ulasan Dosen 

4. Ceramah 

5. Tanya jawab 

 
  



 3 Selasa, 6 

Oktober 

2020 

16.00-

18.30 wib 
Sejarah PAUD Dunia 

Sejarah PAUD Indonesia 

1. Pemaparan Topik oleh 

Mahasiswa 

2. Diskusi  

3. Ulasan Dosen 

4. Ceramah 

5. Tanya jawab 

 
  

 4 Selasa, 13 

Oktober 

2020 

16.00-

18.30 wib 
Teori yang Ada Hubungannya dengan PAUD 

Teori Kognitif Piaget 

Teori Erik Erikson (Pikososial) 

1. Pemaparan Topik oleh 

Mahasiswa 

2. Diskusi  

3. Ulasan Dosen 

4. Ceramah 

5. Tanya jawab 

1. Pemaparan Topik oleh 

Mahasiswa 

2. Diskusi  

3. Ulasan Dosen 

4. Ceramah 

5. Tanya jawab 

 
  

 5 Selasa, 20 

Oktober 

2020 

16.00-

18.30 wib 
Teori yang Ada Hubungannya dengan PAUD 

Teori Vygotsky 

Teori Ekologi (Lingkungan) Urie Bronfenbrenner 

Teori Perilaku 

1. Pemaparan Topik oleh 

Mahasiswa 

2. Diskusi  

3. Ulasan Dosen 

4. Ceramah 

5. Tanya jawab 

 

 
  

 6 Selasa, 27 

Oktober 

2020 

16.00-

18.30 wib 

Ayat-ayat Al Qur’an tentang PAUD 

Hadits Rasulullah tentang PAUD 

1. Pemaparan Topik oleh 

Mahasiswa 

2. Diskusi  

3. Ulasan Dosen 

4. Ceramah 

5. Tanya jawab 

 

 
  



 7 Selasa, 3 

November 

2020 

16.00-

18.30 wib 

Tokoh PAUD  Dunia Islam 

Tokoh PAUD Indonesia 

Tokoh PAUD Dunia 

1. Pemaparan Topik oleh 

Mahasiswa 

2. Diskusi  

3. Ulasan Dosen 

4. Ceramah 

5. Tanya jawab 

 
  

 8 Selasa, 10 

November 

2020 

16.00-

18.30 wib 

UTS Mengerjakan soal UTS 
 

  



           

 
Pert. Tanggal Waktu Materi Metode 

T

T 

 

 9 Selasa, 17 

November 

2020 

16.00-

18.30 wib 

Perkembangan Otak Anak Usia Dini 

Perkembangan Kognitif (Berfikir) Anak Usia Dini 

Perkembangan Bahasa Anak Usia Dini 

1. Pemaparan Topik oleh Mahasiswa 

2. Diskusi  

3. Ulasan Dosen 

4. Ceramah 

5. Tanya jawab 

 
 

 10 Selasa, 24 

November 

2020 

16.00-

18.30 wib 

Perkembangan Motorik Kasar Anak Usia Dini 

Perkembangan Motorik Halus Anak Usia Dini 

Perkembangan Sosial Anak Usia Dini 

1. Pemaparan Topik oleh Mahasiswa 

2. Diskusi  

3. Ulasan Dosen 

4. Ceramah 

5. Tanya jawab 

 

 
 

 11 Selasa, 1  

Desember 

2020 

16.00-

18.30 wib 

Perkembangan Emosional Anak Usia Dini 

Perkembangan Moral Anak Usia Dini 

Perkembangan Agama Anak Usia Dini 

1. Pemaparan Topik oleh Mahasiswa 

2. Diskusi  

3. Ulasan Dosen 

4. Ceramah 

5. Tanya jawab 

 

 
 

 12 Selasa, 8 

Desember 

2020 

16.00-

18.30 wib 

Perkembangan Biologis Anak Usia Dini 

Perkembangan Psikologis Anak Usia Dini 

1. Pemaparan Topik oleh Mahasiswa 

2. Diskusi  

3. Ulasan Dosen 

4. Ceramah 

5. Tanya jawab 

 

 
 



 13 Selasa, 15 

Desember 

2020 

16.00-

18.30 wib 

Belajar dan Pembelajaran Anak Usia Dini 

Rencana Pembelajaran 

1. Pemaparan Topik oleh Mahasiswa 

2. Diskusi  

3. Ulasan Dosen 

4. Ceramah 

5. Tanya jawab 

 

 
 

 14 Selasa, 28 

Desember 

2020 

16.00-

18.30 wib 

Kurikulum PAUD 

Model Pembelajaran Anak Usia Dini 

Prinsip-Prinsip Penilaian dalam PAUD 

1. Pemaparan Topik oleh Mahasiswa 

2. Diskusi  

3. Ulasan Dosen 

4. Ceramah 

5. Tanya jawab 

 

 
 

 15 Selasa, 5 

Januari 

2021 

16.00-

18.30 wib 

Manajemen PAUD 

Problem Pengembangan PAUD Di Indonesia 

Organisasi PAUD Di Indonesia 

1. Pemaparan Topik oleh Mahasiswa 

2. Diskusi  

3. Ulasan Dosen 

4. Ceramah 

5. Tanya jawab 

 

 
 

 16 Selasa, 12 

Januari 

2021 

16.00-

18.30 wib 

UAS Mengerjakan soal UAS 
 

 

 

 

Jakarta, 18 Januari 2021 

Dosen Pengampu, 

 

 

 
Dr. Ir. Adiyati Fathu Roshonah, M.Pd. 

NIDN 0318097106 

 

 



 
 

PRESENSI PERKULIAHAN 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN PRODI PENDIDIKAN GURU PENDIDIKAN ANAK USIA DINI 

Semester Ganjil Tahun Akademik 2020/2021Presensi Perkuliahan 

 

Mata Kuliah  : Konsep Dasar PAUD 

Kode Mata Kuliah  : AUD 017 

Semester   : 1/Ganjil 

Prodi    : PG-PAUD 

Tahun    : 2020/2021 

Dosen Pengampu   : Dr. Adiyati Fathu Roshonah, M.Pd. 

 

Nama NIM Kehadiran 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

SILVIA FIQRIYAH RAHMAH 20200810100001 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

PUTRI SELA ANGRIANI 20200810100003 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

NUHA ZAKIYYA 20200810100004 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

NAILA HANIA 20200810100005 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

ADINDA FITRIANNISA 20200810100006 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

FARAH FADHLILLAH RASYID 20200810100007 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

FATIN A’IDAH AFIFAH 20200810100008 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

FIKA AULIA 20200810100009 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

HANNA SYIFA AZMIA 20200810100010 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

HIZROTUN HASANAH 20200810100011 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

RISTA AGESTI 20200810100013 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

SAUSAN AULIA RAHMAN 20200810100014 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 



SITI LATIFAH 20200810100015 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

MSYALWA AILSAA RACHMAN 20200810100016 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

WIDYA ARISTA MAHARANI 20200810100017 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

WIRDA SETYA UTAMI 20200810100018 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

AMELIA RAMADHANI 20200810100019 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

ANIDA AISYAH MUFLIHAH 20200810100020 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

ANNISA FAUZIAH 20200810100021 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

AULIA CANTIKA PITRI 20200810100022 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

FATIMAH AZ-ZAHRA 20200810100025 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

KHANSA AZ-ZAHRA 20200810100026 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

MUHAMMAD RANJAS ARIO BIMO 

SURYA PUTRA 

20200810100027 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

NABILA NUR AFRIZA 20200810100028 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

NABILAH AZZAHRA 20200810100029 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

RIDHA SALMA ARARA 20200810100030 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

ROSYIDAH NURUL HUSNA 20200810100031 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

SUCI AFRITAZIA 20200810100032 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

TANIA DWI LESTARI RUKMANA 20200810100033 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

VIRNA QONITAH 20200810100034 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

ZAHRA NABILA 20200810100035 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

                 

 

Jakarta, Agustus 2020 

 

Dr. Adiyati Fathu Roshonah, M.Pd. 

 

 



 
DAFTAR NILAI 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN PRODI PENDIDIKAN GURU PENDIDIKAN ANAK USIA DINI 

Semester Ganjil Tahun Akademik 2020/2021Presensi Perkuliahan 

 

 

Mata Kuliah  : Konsep Dasar PAUD 

Kode Mata Kuliah  : AUD 017 

Semester   : 1/Ganjil 

Dosen Pengampu   : Dr. Adiyati Fathu Roshonah, M.Pd. 

 

 

No. Nama NIM NILAI 

TUGAS UTS UAS ANGKA HURUF 

1. SILVIA FIQRIYAH RAHMAH  20200810100001 85 90 95 91,5 A 

2. PUTRI SELA ANGRIANI 20200810100003 70 65 75 71 B 

3. NUHA ZAKIYYA 20200810100004 80 75 80 78,5 B 

4. NAILA HANIA 20200810100005 80 70 75 74,5 B 

5. ADINDA FITRIANNISA 20200810100006 80 70 - - - 

6. FARAH FADHLILLAH RASYID 20200810100007 80 75 80 78,5 B 

7. FATIN A’IDAH AFIFAH 20200810100008 80 75 80 78,5 B 

8. FIKA AULIA 20200810100009 85 85 90 88,5 A 

9. HANNA SYIFA AZMIA 20200810100010 80 70 75 74,5 B 

10. HIZROTUN HASANAH 20200810100011 80 80 85 82,5 A 

11. RISTA AGESTI 20200810100013 80 75 80 78,5 B 

12. SAUSAN AULIA RAHMAN 20200810100014 80 80 85 82,5 A 

13. SITI LATIFAH 20200810100015 80 90 95 90,5 A 



14. SYALWA AILSAA RACHMAN 20200810100016 80 70 75 74,5 B 

15. WIDYA ARISTA MAHARANI 20200810100017 80 75 80 78,5 B 

16. WIRDA SETYA UTAMI 20200810100018 80 75 80 78,5 B 

17. AMELIA RAMADHANI 20200810100019 80 75 80 78,5 B 

18. ANIDA AISYAH MUFLIHAH 20200810100020 80 75 80 78,5 B 

19. ANNISA FAUZIAH 20200810100021 80 90 95 90,5 A 

20. AULIA CANTIKA PITRI 20200810100022 80 75 80 78,5 B 

21. FATIMAH AZ-ZAHRA 20200810100025 80 80 85 82,5 A 

22. KHANSA AZ-ZAHRA 20200810100026 80 80 85 82,5 A 

23. MUHAMMAD RANJAS ARIO BIMO SURYA 

PUTRA 

20200810100027 80 85 90 87,5 A 

24. NABILA NUR AFRIZA 20200810100028 80 75 80 78,5 B 

25. NABILAH AZZAHRA 20200810100029 80 75 80 78,5 B 

26. RIDHA SALMA ARARA 20200810100030 80 75 80 78,5 B 

27. ROSYIDAH NURUL HUSNA 20200810100031 80 75 80 78,5 B 

28. SUCI AFRITAZIA 20200810100032 80 75 80 78,5 B 

29. TANIA DWI LESTARI RUKMANA 20200810100033 85 85 90 88,5 A 

30. VIRNA QONITAH 20200810100034 70 70 75 72,5 B 

31. ZAHRA NABILA 20200810100035 80 80 85 82,5 A 

 

Jakarta, 6 Februari 2021 

 

Dr. Adiyati Fathu Roshonah, M.Pd. 

 

 

 

 



 

 

 


